Miejski Zaktad Ustug Komunalnych w Sosnowcu
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Ponizej kwoty okteslonej
w rozporzadzeniu wydanym

Dotyczy Przetargu nieograniczonego g podstasie are. 11 ust, 8
uPzp dla robét budowlanych
- . 41-214 Sosnowiec
zamawlajacy Miejski Zaklad Uslug Komunalnych al. Plonéw 22
; Budowa przepustu w ciggu ulicy KWK Kazimierz —Juliusz
Frzedmiot ZP123/2020
zamoOwienia w Sosnowcu.

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 11 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien

publicznych, przekazuje pytania i wyjasnienia tresci SIWZ w przedmiotowym postgpowaniu:

Pytanie 1:
Zgodnie z PFU pkt. 4 ,,Urzadzenia obce znajdujace si¢ w konstrukdji istniejacego obiektu mostowego
nalezy przeprowadzi¢ pod dnem cieku po uzgodnieniu z wlascicielem danych urzadzen”. Prosimy
o  potwierdzenie  koniecznosci  wykonania  rob6t w  opisany  sposéb.  Prosimy
o informacje jakie urzadzenia opisuje przytoczony zapis oraz o wskazanie jaka metoda nalezy wykonaé
niniejsze roboty?

Odpowiedz:
W PFU punkt L3 (str. 8) stanowi: W ryjonie inwestygji wystgpuja co najmniej sieci: elektroenergetycne
(w tym oswietlenia ulicznego), teletechniczne orag wodociggowe. Szczegblowy rodzaj, ilo$é, zakres i sposéb
przebudowy/zabezpieczenia kolidujacej infrastruktury technicznej zlokalizowanej zaréwno w obrebie
ob1ektu(np PFU fot. 15), ]ak 1 jego bezposrednim sasiedztwie(np. PFU fot. 9) zalezy od wywiadéw
branzowych 1 warunkéw techmcznych pozyskanych przez Wykonawce robét, a takze pro]ektowane]
technologii robét i konstrukcji obiektu. W przypadku linii kablowych(elektroenergetycznych lub
teletechnicznych) dopuszcza sig ich prowadzenie:

o w kanalach technicznych prowadzonych w kapach chodnikowych,
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o lub w naziomie przepustu poza obrysem jezdni z zachowaniem wymaganych przepisami branzowymi

glebokosci 1 odleglosci sieci.

Pytanie 2:
Wykonaweca prosi o informacje do kogo nalezy material z rozbiérki stalowej kladki 2

Odpowiedz:
Jako zlom stalowy powinien zosta¢ przekazany ostatecznie Zamawiajacemu. W zwiazku z powyzszym
Zamawiajacy zmienia tre$é¢ § 12 ust. 11, zastepujac zapis: Kwota ugyskana e spryedagy tomu Zostanie
odliczona 3 wynagrodzenia, o ktdrym mowa w § 11 ust 1 po uprzednim 3atwierdzenin przex, Zamawiajacego jego ilosci
i wartosii na podstawie przekasanego formularza pryyjecia stomn’. Rogliczenie 3ostanie uwzglednione kadorazowo
w kosstorysie powykonawcsym zapisem: Wykonawca prekase Zamawiajacemn (dostarczy wlasmym transportem
do siedziby Zamawiajacego w Sosnowen pry ulicy Plondw 22i) stom stalowy 3 rosbidrki stalowej kiadki, o gostanie

potwierdsone stosownym protokotem.

Pytanie 3:
Wykonawca prosi o potwierdzenie informacji o calkowitym zamknieciu obiektu dla ruchu kolowego
oraz konieczno$¢ wykonania tymczasowej kladki dla pieszych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza konieczno$é calkowitego zamknigcia obiektu dla ruchu kolowego oraz

konieczno$é wykonania tymczasowej kladki dla pieszych.

Pytanie 4:
Wykonawca prosi o wskazanie miejsca wywozu materialu z rozbiérek mostu.

Odpowiedz:
Materialy odzyskiwane (nie odpady) oraz zlom stalowy powinny by¢ dostarczone do siedziby
zamawiajacego przy ul. Plonéw 22i w Sosnowcu. Pozostale materialy z rozbiérki jako odpad powinny

by¢ zagospodarowane zgodnie z przepisami.
Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy zamierza udostepni¢ Wykonawcy nieodplatnie teren pod plac skladowy

i zaplecze budowy w rejonie prowadzonych prac ? Jesli tak, to prosze wskazaé teren, ktéry bedzie

e

udostepniony Wykonawcy.



Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepni Wykonawcy nieodplatnie teren pod plac skladowy i zaplecze budowy w rejonie
prowadzonych prac, ktérym bedzie rejon skrzyzowania z ul. Broniewskiego, w obrebie dzialki nr 302/2

obreb oraz teren istniejacej drogi, ktéra bedzie zamknieta.

Pytanie 6:
Czy Zamawiajacy posiada prawo do uzytkowania przyleglych dzialek nr 277, 304/1, 1124 w celu
wykonania tymczasowej kladki dla pieszych? W przypadku braku prawa do uzytkowania po czyjej stronie
bedzie koszt dzierzawy terenu na okres realizacji ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada jedynie prawo do dysponowania gruntem dla dzialek wymienionych
w pkt. IIL.2 PFU (str. 22). Koszt dzierzawy terenu pod elementy tymczasowe lezy po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje geotechniczng w obrebie przedmiotowego obiektu ? Prosimy
o jej udostepnienie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada dokumentacji geotechnicznej w obrebie obiektu, ktérego budowa stanowi

przedmiot niniejszego postgpowania.

Pytanie &:
Prosimy o informacje czy obiekt znajduje si¢ na szkodach gérniczych ? Jezeli tak to prosimy
o informacje jaka jest kategoria.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada informacji na ten temat szkéd gérniczych w rejonie przedmiotowego obiektu.
Ostateczna Weryﬁkacja wystgpowania 1 kategorii szkdd gbrniczych stanowi element procesu

projektowego i lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 9:

+ Czy Zamawiajacy zezwala na wykonanie obiektu w formie przepustu ? Jesli tak to czy Zamawiajacy

e

posiada uzgodnienia z zarzadca cieku w tej sprawie.



Odpowiedz:
Zgodnie z trescia PFU Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie przepustu jedno- lub wielootworowego.
Zamawiajacy nie posiada uzgodnienia $wiatla cieku z jego zarzadca, ani nie dysponuje pozwoleniem

wodnoprawnym. Pozyskanie obu ww. dokument6w lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie obiektu w formie konstrukcji gruntowo-powlokowej ?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wykonanie obiektu w formie gruntowo-powlokowej, pod warunkiem spelnienia
wszystkich wymagati odno$nie aplikacji tego typu konstrukcji - szczegblnie w zakresie minimalnej

wysoko$d naziomu.

Pytanie 11:
Czy Zamawiajacy uzna za spelniony warunek posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialno$ci cywilnej
prowadzonej dzialalnoéci jesli Wykonawca posiada ubezpieczenie OC prowadzonej dzialalnosci
na kwote wyzsza niz wymagana i zobowiaze si¢ do jej przediuzenia jezeli okres jej obowiazywania bedzie
krétszy niz oktes realizacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy uzna za spelniony warunek posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej
prowadzonej dzialalnoéci jesli Wykonawca posiada ubezpieczenie OC prowadzonej dzialalnosci
na kwote wyzsza niz wymagana i zobowiaze si¢ do jej przedluzenia jezeli okres jej obowiazywania bedzie

krétszy niz oktes realizacji.

Pytanie 12:
W zwiazku z wprowadzeniem tarczy antykryzysowej 4.0 wnosimy o zmiang¢ NWK na 5%: grmniefsentem
granicy gabespieczenia nalesytego wykonania umowy— popriex ustalenie jako sasady gabespieczenia na posiomie
maksymalnym 5% ceny catkowitej podanej w ofercie.

Odpowiedz:

' Zamawiajacy zgodnie z odpowiedzia na zlozone juz pytanie Wykonawcy, pismem znak:
DZA/2860/2020 z dnia 2 grudnia 2020 roku wskazuje, ze w punkcie 17 SIWZ omylkowo wskazano,
ze zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy ustala si¢ w wysokodci 10 % wartosci brutto zlozonej
przez Wykonawce oferty. Natomiast zgodnie z trescia § 18 projektu umowy, stanowiacego zalacznik
do SIWZ: ,Strony ustalaja zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosd 5 % wartosci

brutto zlozonej przez Wykonawce oferty (...)”. W zwiazku z 7zszym Zamawiajacy wyjasnia,



ze wymagana w biezacym postepowaniu wysoko$¢ zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy to 5 %

wartoscl brutto zlozonej przez Wykonawce oferty.

Pytanie 13:
Wykonawca wnosi o usuniecie zapisu dotyczacego wymogu zlozenia dowodéw potwierdzajacych
do$wiadczenie kadry. Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku
w sprawie rodzajéw dokumentéw, jakich moze zadaé zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu
o udzielenie zaméwienia Zamawiajacy moze zadaé jedynie wykazu oséb : § 2. [Dokumenty, ktérych
moze zada¢ zamawiajacy] 4.10) wykazu oséb, skierowanych przez wykonawce do realizacji zaméwienia
publicznego, w szczegdlnosci odpowiedzialnych za §wiadczenie uslug, kontrole jakosci lub kierowanie
robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnien,
doswiadczenia i wyksztalcenia niezbednych do wykonania zaméwienia publicznego, a takze zakresu
wykonywanych przez nie czynnosci oraz informacja o podstawie do dysponowania tymi osobami.
Odpowiedz:

W punkcie 7 SIWZ, stanowiacym opis warunkéw udzialu w postgpowaniu oraz opis sposobu
dokonywania oceny spelniania tych warunkéw, Zamawiajacy wskazuje, w celu oceny spelniania warunku
dotyczacego posiadania wiedzy, doswiadczenia oraz wykwalifikowanego zespolu projektowego,
ze Wykonawca musi wykazac si¢ okre§lona ponizej wiedza i do$wiadczeniem oséb skierowanych przez
Wykonawce do realizacji zaméwienia, w szczegdlnosci odpowiedzialnych za $wiadczenie uslugi
projektowania (projektant z wymaganym doswiadczeniem zawodowym min 3 lata od daty uzyskania
uprawnief)) oraz za kierowanie robotami budowlanymi (kierownik budowy 2z wymaganym
doswiadczeniem zawodowym min 3 lata od daty uzyskania uprawnienl), wraz z informacjami na temat
ich kwalifikacji zawodowych i uprawnien oraz informacja o podstawie do dysponowania tymi osobami,
co winno byé wykazane na dziei skladania ofert w formularzu ,Potencjal kadrowy”, stanowiacym
Zalacznik nr 3 ZP123/2020, zgodnie z ktérym Wykonawca winien oswiadczy¢, ze osoby, ktoére beda
uczestniczy¢ w wykonywaniu zamoéwienia, posiadaja wymagane uprawnienia (oraz wymagane
dos$wiadczenie), jezeli ustawy nakladaja obowiazek posiadania takich uprawniefi oraz, ze na wezwanie
Zamawiajacego  zlozy  informacje  potwierdzajace  posiadanie  kwalifikacji  zawodowych
i uprawniefi os6b wskazanych w o$wiadczeniu. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie bedzie
wymagal 1 nie wezwie Wykonawcy do przedlozenia dowodéw spelniania wymagania co do wykazanego
w w/w oé$wiadczeniu doéwiadczenia oséb skierowanych do realizacji zaméwienia. W zwiazku
z powyzszym, Wykonawca winien wykresli¢c z formularza ofertowego, z jego punktu 10 tre$é: orag

doSwiadcsenia  os6b  wskazanych w  oswiadizenin: ,Potengjal kadrowy” orag dowody spelniania  wymagania

—

_



w do wykazanego w oswiadenin  doswiadizenia, rozumiane jako referencje lub inne tozsame

z nimi dowody.

Jednoczesnie Zamawiajacy na podstawie art. 12a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z p6Zniejszymi zmianami) przedluza
termin skladania ofert:

1) Oferte nalezy zlozy¢é w Miejskim Zakladzie Uslug Komunalnych w  Sosnowcuy,
w sekretariacie, pietro I, pokéj 20 - nie p6zniej niz do dnia 14 grudnia 2020 roku, do godziny 12.45.

2)  Zamawiajacy otworzy oferty i zmiany do ofert 14 grudnia 2020 roku o godzinie 13.00, co zgodnie
z obowiazujacymi przepisami zostaje upublicznione w Biuletynie Zaméwien Publicznych zmiana

ogloszenia o zaméwieniu.

Niniejsze wyjaénienia stanowia integralna cze$¢ postgpowania, ktérego dotycza.

Z powazaniem

KIEROWNIK

,"\\}‘\ (ﬁ/ :1//7 Z
Katar {uu% ajczak
y



